2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 сентября 2017 г.
	№ 467-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 10.09.2015 № 457-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о формировании государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 10.09.2015 № 457-П «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания», следующие изменения:
1) абзац второй пункта 42 изложить в следующей редакции:

«Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителей                 в отношении государственных бюджетных или государственных автономных учреждений, главные распорядители средств областного бюджета Ульяновской области, в ведении которых находятся государственные казённые учреждения, формируют и представляют в Министерство финансов Ульяновской области сводный отчёт об исполнении государственного задания ежегодно в сроки, установленные Министерством финансов Ульяновской области для сдачи годовой бухгалтерской (бюджетной) отчётности.»;
2) в пункте 44:

а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Контроль за выполнением государственного задания при разграничении полномочий учредителей в отношении государственных бюджетных или государственных автономных учреждений и главных распорядителей средств областного бюджета Ульяновской области, в ведении которых находятся государственные казённые учреждения, в году передачи полномочий возлагается на нового Учредителя.»;
б) абзац второй считать абзацем третьим.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

           А.А.Смекалин
1209ар1